СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29.08.2024 г. № 63
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 2 июля 2010 года № 192 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Маркс»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования город Маркс от 2 июля 2010 года № 192 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Маркс» (с изменениями от 27.11.2015 г. № 131, от 28.04.2017 г. № 226):
в приложении:
1.1. в статье 9 слова «до их проведения» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных статьями 14 и 15 настоящего Положения».
1.2. статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Особенности проведения публичных слушаний по проекту бюджета и отчета о его исполнении.

1. Публичные слушания по проекту бюджета и отчета о его исполнении проводятся в порядке, установленном настоящим Положением, с учетом особенностей, предусмотренных действующим законодательством и настоящей статьей.

2. Правовой акт о назначении публичных слушаний по проекту бюджета и отчета о его исполнении подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом муниципального образования город Маркс для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, совместно с проектом выносимого на публичные слушания правового акта, не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний, а также размещению на официальном сайте муниципального образования город Маркс с учетом положений Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для обеспечения возможности предоставления жителями муниципального образования направления своих замечаний и предложений по выносимым на публичные слушания вопросам.

3. Для размещения материалов и информации для заблаговременного оповещения жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомления с проектом правого акта, возможности представления жителями своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту правового акта, опубликования результатов публичных слушаний может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), порядок использования которой в целях организации и проведения публичных слушаний устанавливается Правительством Российской Федерации.

4. Размещение на Едином портале материалов и информации в целях оповещения жителей муниципального образования осуществляется уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала (далее – личный кабинет) не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.».
2. Обнародовать настоящее решение в газете МУП ЕРМСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.

Глава муниципального

образования город Маркс

         С.В. Барулин